* 903, B. Plenius hæc, αὐτοῖς, οὐκέτι οὐτε αὐτοῖς, ita scribenda sunt; αὐτοῖς, οὐτε οὐκέτι οὐτε αὐτοῖς. Perit οὐτε, propter similitudinem cum ultimis verbis οὐτε.

* 904, B. Ad hæc verba, οὐτε οὐτε οὐτε αἴτησις αὐτοῖς οὐτε αἴτησις αὐτοῖς: Ausim, ait H. Stephanus, contendere; negantem heic desiderari. At ego, tam et si cum illo viro nolim contédere, tamen in hoc eum falli iudico. Videamus enim correctionem eius, & notis illam consuetis interstinguamus; vt quibus in locis a lectione priori discedatur, adaptaret. οὐτε οὐτε οὐτε αἴτησις αὐτοῖς οὐτε αἴτησις αὐτοῖς. Nihil vero his mutationibus est opus. Solum εἴτε, restituatur in αἴτησις, & pristina sine vito scripture manebit, hoc modo: οὐτε οὐτε αἴτησις αἴτησις αὐτοῖς οὐτε αἴτησις αὐτοῖς, οὐτε οὐτε αἴτησις αὐτοῖς, cum ceteris. Vides negationem nullam requiri.

* 906, E. Omnino deest verbum aliquod in his, οὐτε οὐτε οὐτε ποτε. . . . οὐτε οὐτε οὐτε. Elle autem illud οὐτε οὐτε, vt H. Stephanus adnotarat, editione priore persuaderi mihi patiebar: sed nun̄ scripturam similiorem sequor, οὐτε οὐτε ποτε οὐτε οὐτε οὐτε. Hinc enim paret, quomodo perierit illud οὐτε οὐτε, ob insignem cum præcedenti ποτε similitudinem.

* 907, B. H. Stephanus, quum legendum ait, οὐτε μὲν ξεχωτικαὶ ποτε οὐτε οὐτε, pro illis pristinis, οὐτε μὲν ξεχωτικαὶ ποτε ποτε: dicit ille quidem aliquid, sed minori cum mutatione restitui locum posse arbitror; si tantum articulus addatur, hoc modo: οὐτε μὲν ξεχωτικαὶ οὐτε ποτε ποτε. Primum ξεχωτικαὶ manet intactum, nec in longius ξεχωτικαὶ trahit. Deinde οὐτε τοις ποτε scribendo, vñatur articuli omissione.

in his, οἱ σωντες πόλεις, qua probari in eo iudicio non potest. Licer enim deinceps ita scripta istae verba statim subjiciantur, οἱ σωντες πόλεις: tamen reponi debere arbitror, οἱ σωντες πόλεις: & articulum ταῦς, periisse dico, propter similitudinem cum ultima syllaba in σωντες, quod proxime precedit. Haec me caueat mouent, ut ab opinione prima non discedam.

Ibidem, pro οἱ πόλεμοι, reponendum οἱ πόλεμοι, sicut & Erasmus legit.

* Ibidem, C. pro τὸ πόλιν νικᾶν, quod vitiosum est, restituendum aio, τὸ πόλιν νικᾶν. Sic enim contraria in sententiam ante versus nouem decemue loquutus est, αἱ πόλεις ὅταν κερδίσσοι. de quo ipso mendum his deprehenditur inesse.

Defensa lectio contra H. Stephanum.

* Ibidem, D. pro οὐκ αἴτης ὄντων τὴν πόλην, reponendum dixi editione priori, οὐκ αἴτης ὄντων τὴν πόλην: id que de iudicio & ad sensu Guilelmi Canteri, iumentis optimi, & mihi amicissimi, suisque natalibus digni, ac immatura morte nobis erepti. Sic nimirum & superius, versu ante hunc octauo dixit auctor hic noster, εὐθράνονται τὰ τὸ πόλιν νομίζοντες νύκτας. Sic & hoc ipso Hierone in extremo, Simonides ait, Hieronem ad amplificandam patriam exhortans: αὐτέσι δὲ τὸ πόλιν. Idem verbum exstat in fine Symposij. 899, A. similiter positum in his, Ε τὸ πόλιν νικᾶν αὐτῷ. Haec pro vera lectio loci prolixius ostendi, quia solet H. Stephanus inuidorum more, qua ipse non inuenit, superciliosè despicer; cum aliorum occultis interdum, nonumquam & apertis tactionibus. Heic quidem nodum in scirpo querens: *Quasi vero tyrannus, inquit non totam urbem, sed aliquam eius partem tantum, illud factendo, amplificaret.* Vbi quælo gestabat cerebrum, quum haec scriberet? Parum cerre profecisse videamus hominem in aula regis, & ea quidem aula; in qualibet Macchiauelli, tyrannorum & tyrannidis magistri, ab omnibus assiduo terebantur. An ignorat, factiones in ciuitatibus, etiam per tyrannidem oppressis, esse? Pendebat a tyrannis aliqui, suorum commodorum causa. Sunt alii μετέχοντες, palam aliquando nonnulli; sed occulte, plures. Quum ergo tyrannus, victoria potitur, quum vel temere propter suspiciones suas, vel reabsē propter aliquorum defectiones & insidias, de medio nonnullostollit: gaudebat ob ea facinora pars ciuitatis tyrranno deuota, quum interim μετέχοντες doleant. Ergo nec ipse tyrannus ex eiusmodi factis solidam percipere latitudinem voluntatemque potest. Cur hoc? quia totam vībein sua siue victoria, seu oppressione aduersariorum, non amplificat, sed factioni dumtaxat sua cōfūlit, cum insigni ciuitum deminutione: qua sit, ut paucioribus deinceps imperet, quemadmodū Xenophontis Hiero loquitur, & his ipsis quidem verbis vītēns, οὐ πεισοντας αἴτης. Si non in plantis gestaret hic vir acutum ceteroquin illud cerebrum, sane perspiceret; hoc ipsum μετέχοντας αἴτης, imperare paucioribus, illi alteri, οὐλε τὸ πόλιν οὐκ αἴτης, urbem non amplificare totam, aptissime respondere. Verbis quidem illis vītēns defineret: *Quasi vero tyrannus, e ciuitibus aliquos trucidans, non totam urbem, sed aliquam eius partem tantum, id faciendo, amplificaret.* verum plura de his, quum explicitatum hunc nondum in eius secretis illis. *SCH E D I A S M A T I S* subtilissime videbimus.

Macchiauelli libri.

* 913, A. Cum istic verbis, Κιανταὶ δὴ ποιοῦσι τῆς

A περίνοις οἱ αρχόμενοι, non coherent haec statim sequentia, Ε απονοίντα αἱ θυμῶντες πυρχαῖοι. Nec sensus ex eis commodus elici potest. Sane quod prima se fronte videtur offerre, quasi legendum sit,

καὶ ἀλοις (scilicet Κιανταὶ ποιοῦσιν) οὐ λινας αἱ θυμῶντες πυρχαῖοι: locum habere non posse vident, qui diligentius haec considerat. Ego in posterioribus, δημοντὶ θυμαὶ mutandum dico in ἀλοις αὐτες: ut locus integrer ita scribatur: Κιανταὶ ποιοῦσι τῆς πυρχαῖοι οἱ αρχόμενοι, καὶ ἀλοις αἱ τες αἱ θυμῶντες πυρχαῖοι. Atque hoc adscriptum margini, non modo germane scriptura proximum; sed etiam rectum plane statuo.

915, A. In his, τὸ αὐτὸν θεάμεθα περὶ αὐτῶν αἴτης οὐτας αἴτης οὐτας αἱ θυμῶντες πυρχαῖοι: periisse putat H. Stephanus μάλιστα, quod sane vel ex eo colligitur, quia μετέχοντες illud verbi proximo in collocatione simili reperiuntur.

* Ibidem, D. Editione priori haec verba depravata in libris editis omnibus, οὐ δὲ περίνοις ιστομενοις, αἱ αἰτησίαις ἐνεκα νομίζονται τέττας τρέφεσθαι. sic interpretabar, ut sonant, & Erasmus eadem intellexerat videlicet hoc quodam modo: *Arbitrantur non hos quidem [milites stipendiarios] ali, ut cum iyrannis pari sint honore; sed auaritia causa.* Verum absurdum profecto sententia est, dicere; milites patrum cum tyrānis, dominis suis, esse in honore. Quapropter aliud scriptissime Xenophōtem, & hoc quidem modo, iudico; οὐ δὲ περίνοις θυμαὶ, αἱ τε περίνοις ἐνεκα νομίζονται τέττας τρέφεσθαι, quæ lectio vera & integra est, ac interpretatio nunc redditā. Nimirum ex oīc, vltimis litteris vocabuli περίνοις, repositum fuit a negligente librario illud, & sequens nomen θυμαὶ cum hoc ab aliis deinde coniunctum: utq; sensus aliquis esset, mutatam in θυμόν. Posset etiam iōc θυμαὶ in mentem alicui venire. Sed illa ratio prior est omnino probabilior.

917, E. pro αὐτῇ σπανίᾳ réperit Erasmus in suis scriptum εἰ τὴ σπανίᾳ, quarum vocum permutatio frequens est.

* 918, E. Legitur in omnibus εἰ τὸ πόλιν περικαλλίσθαι (cum interiectis) αἴτης οὐτας. Ea verba non sequitur sum in mea interpretatione prima, sed illa Xenophonti vītētissima εἰ τὴ: quibus quidē hīc etiam vīsus fuit, quum Græcae peritiorint, εἰ τὴ vīna ea lingua ne quidem ab aliis, minorum gentium scriptoribus, ac minus accurate loquentibus, nedum a Xenophonte dici.

A D R A T I O N E S R E D I T U V M , S I V E D E P R O U N T I B U S .

* P Ag. 920, A. Lucubratione mea Taurinensi πόρου feceram in titulo *rationes annonae*, quia *titulus*. profitetur vīque Xenophon hoc libro, se monstraturum rationes τῆς Σφῆς θεοποιῆς, νίκης suppeditandi ciuitibus; itemque τῆς Σφῆς θεοποιοῦ, quemadmodum ciues ex prouertibus publicis aleidisint. Nunc autem vitanda ambiguitatis causa, quum non vīnum annona significet; reditum rationes dicere malui, vocabuli iuris auctoriis nostris, qui & Latini sermonis auctores non mali sunt, vītato. Et ταῦτα vox adiecta, qui prouentus sunt, in hac sententia magis me confirmavit. Cui fructus non dicerem, quod antiquioris norū iuri consultis familiare est; eadem meratio, quæ in annona, mouit. Nec Camerario, cui vocabu-

lum

Absurda
lectio com-
mode re-
stituta.

lum
&
possu
gloss
ponu
repul
ac pre
Xene
oīc it
simp
pse X
vīgas,
ratio
aliud
cunia
āvīas
nīc.
mīc
inter
I
tauit
quide
rectu
• cens
aduen
mox
bus re
brati
quoq
tione
etiam
bendi
ex lec
tandu
Qua
ne ma
Versu
dem
vtres
Repe
Il
Non e
bent,
ad ec
lopol
ora
zai
rinen
-179
excise
tur, a
sibus,
J
vīw, r
vīpn
hoc T
flas
sīcī
phon
9
quida

*Quid nō
pol.* lum πόροι libitum fuit heic reddere *De vestigialibus*, & ἀεὶ περισσών, *De fructibus*; equidem adsentiri possum. Nam vt πόροι vestigia non sunt, quæ glossariis veteribus & πλέοντα, & τέλη δημοσία exponuntur: ita περισσοί non sunt fructus, quum de republica sermo est, sed iisdem glossariis redditus ac prouentus publici. Πόρων significatum ex hisce Xenophontis intelligere licet, quum II αἰαλά-
σιος inquit, πούτης πόρος ἔχοντος πόρος πολεμῶν, vbi simpliciter accipe rationes, aut modos: sicut ipse Xenophon statim τρόπος subiicit. Item I ελλη-
νικῶν, εἰσιγεῦσθαι πόρον χειροῦ, pecunia conficiundæ rationem ostendebant. Et v i i παγδίας, nihil est aliud πειζεῖν χειρατα, quam cōficere vel parare pecunia copiam. Sic & Dion Cassio πόρος διερχόντος καὶ
ἀνέβας est redditus perpetuus ac perennis.

* 921, B. pro εἰ τὸ πέρι ποίη, legitur in aliis, εἰ πέρι ποίη. Ego sic scribendum arbitror, εἰ τὸ πέρι ποίη αὐτοφύεσθαι (cū interiectis) μετίκαιοι διπλεῖσθαι γνωστοί; cum interrogationis nota.

* Ibidem, C. in his, μέχας μὲν τὸ κίνδυνος αἴτων, putauit Camerarius αἴτων mutandum in αἴτῳ, nulla quidem ex idonea caussa. Quippe sensus ex αἴτῳ rectus colligi nullus heic potest. Ego legendum censeo: μέχα μὲν τὸ κίνδυνος αἴτων, magnum quiddam adueni, si periculum ab eis absit. Et videmus itidem mox subiici, μέχα καὶ πό, quod istis præcedentibus respondet. His exaratis, & adlata mihi lucubratione Taurinensi; hanc emendationem illuc quoque notatam inueni.

* 922, D. pro πελεφοροῖς non dubitauit lucubratione secunda reponere πελεφοροῖς. Nam alioquin etiam μεθοφοροῖς, quod antecedit proxime, scribendum esset aliter.

* 923, A. pro κτησίᾳ scribendum κτησίᾳ, sicut ex sequenti περιπλέσθαι paret. οἰς εἴσῃ autem mutandum in οὐτῷ, quod οὐτῷ præcedenti responderet. Quamquam deinceps in Taurinensi lucubratione margini adscriptum vidi αἰτεῖσθαι. uno vocabulo. Versu denique ultimo, pro ὅτῳ αἱ scripseram ibidem οἴται, quod præcedenti πλέον responderet.

* 925, D. Pro αἴτῃ παρεῖχεν, scribendum αἴτῃ παρεῖχεν: ut respondeat verbo, quod præcessit, παρεῖδονται. Repertum & hoc in notis Taurinensibus.

* Ibidem, pro ἡμιμονάᾳ dico scribendum ἡμιμονάᾳ. Non enim hæc, περιπλέσθαι ἡμιμονάᾳ, coniungi debent, ut aliqui putarunt: sed ἡμιμονάᾳ referendum ad περιφέρει, quod præcessit.

* 926, A. pro ιψίς, scribi præstat εἰψίς. Et paulo post, B. pro συνατοι εφαντινού πανθράπεις καὶ κτη-
σίας καὶ οὐλαζαί, rectius συνατοι εφαντινού πανθράπεις καὶ κτησίας, cum ceteris. Vtrumque de notis Taurinensibus.

* 927, A. pro ιστόνομον, repono ιστόνομον: ut πι-
ερεῖς βάσιον, & πόρος ιστόνομον, eadem ratione dicatur, ac recte quidem. Ex iisdem notis Taurinensibus.

* Ibidem. in his, καταπομῆντος οὐδὲν . . . εξει-
νοῦντος περιπονού, mūrla est oratio, sic integranda: κα-
ταπομῆντος οὐδὲν οὐδὲν εξεινοῦντος περιπονού. Notatum &
hoc Taurini.

* Ibidem, C. Aut φορέας habendum velut ἐπι-
πλόνας si οὐδὲν μέτοδον πολεμᾶς legerentur, aut
φορέας scribendum; ut Atheniensis suos Xenophontem adloquatur, quemadmodum & alibi facit.

* 928, A. pro καὶ κτησίᾳ reposuerunt in margine quidam καὶ κτησίου, male. Rectius enim, πολυπλέ-

A περοναῖ, καὶ οὐ κάλλιον. quod etiam Camerario plau-
cuit.

* Ibidem, D. Camerarius pro ιστόνομον, cum quibusdam ιστόνομον legit. sed melius est ιστόνομον scribere, quod in fine mutilatum ex abbrevia-
tura Græca.

Ibidem, pro εἰ τὸ δημοσίᾳ, scribendum ex priori notatione mea, εἰ τὸ δημοσίᾳ.

Ibidem, E. pro Αναφανεῖ, reponendum Αναφα-
νεῖ, qui locus est Attica.

B * 929, B. pro τὸν πειράν, scribendum τὸν πειράν-
επιλαῶν: qui erant Attica regioris circuitores, cu-
stodiæ præsidiiq; causa eam obeuntes. Ac fecisse perhibentur hoc adulescentes, vbi primum arma induissent. In glossariis antiquis πειράνοι exponū-
tur δοῦλοι δημόσιοι, & calatores, & calones; nimirum
& hi ab obeundo.

* Ibidem, C. Vitiosæ sunt illa, καὶ αὐτὸν αἰγαλέας τὸ
ἐκτίνων αὐ. Nam illud ἐκτίνω nec ad πολυτελεῖσθαι, re-
ferri, nec ad τὰ μεταλλα, quæ præcessere, potest. Ita-
que potius emendandum, καὶ αὐτὸν αἰγαλέας τὸ ἐκτίνων. Idem & in notis Taurinensibus inueni.

* Ibidem, D. pro οἰκεῖον, elegantius οἰκεῖον, sicut
etiam sequitur, οἰκεῖον φρουρεῖν: & versu sequenti pro-
ximo, περιπλόνειν εἰ τὸ γυμνασίου; plenius erit περι-
πλόνειν τὰ εἰ τὸ γυμνασίου.

930, A. Quod in aliis, & in H. Stephani editio-
ne legitur, παρ αἴγιλω σκοποῦν, fœde vitium est
ex περιπλόνεις σκοποῦν. Nihil heic promittunt eius
Schediasmata, nihil alij præstant. Nam quod Ca-
merarius excogitauit περιπλόνος σκοποῦν, id reuera-
περιπλόνος producitur, ut ipsem etiam fateri
voluit.

Ibidem, C. Quod heic legitur, ιερῶν οἰσιαν δι-
δυνωπεῖ, sequitus sum interpretando: licet in
codice meo Taurini notatum pro δοιῶν inueni vo-
cabulum δημοσίων.

A D L I B R V M D E R E E Q U E S T R I.

E **P**Ag. 932, A. Hunc librum Xenophontis equi-
dem ante xxi annos, quum primus Xeno-
phon meus prodiret, de industria relinquendum
Camerario, viro cognitione litterarū Græcarum
magno, putauit; partim ne iuuenis expers itidicij
solidi, xiiii aut xxv natus annos, cum erudi-
tissimo sene septuagenario, tunc adhuc superstite,
certamen impar ambitiosius suscipere velle vi-
derer; partim etiam, ut cum meis hanc Camer-
rianam equestris libri versionem, ceu specimen
interpretationis bonæ, ac Ribitti translationem
Hipparchici, qui liber hunc proxime sequitur, vel-
ut exemplum virtuosæ, coniungerem. Sed quum
deinceps in qualiqua aulico meo Taurinēti orio,
quo non H. Stephani exemplo Xenophontem
neglectu quodam offendendum, sed studio sin-
gulari demerendum excolēdis eius operibus cen-
sui, non modo tentasse, verum etiam haud infeli-
citer interpretationem yrriusque libri nouam ad

F G ymbilicum perdixisse viderer, quæ tamē ab eo-
dem H. Stephano, cui deinde tradita fuit cum aliis
publicāda, difficulter recuperari possit: dum pro-
curator in item meus anno prope toto Franco-
furti aduersus eum experitur, iterum mihi librum
hunc sermoni Latino tradendum statui, ut si vere
prior ille labor meus vel Stephani adiun incen-

dio, vel insolentia militari bello Allobrogico per-
iisset, quæ duo viri hic mero figura prætexere,
cur mea mihi non redderet, minime veritus est;
tamen alius non prodiret Xenophon a merecen-
tarius, quam ex alse meis vnius vigilis illustratus.
Hanc vero cōuerſionem libri equestris posterio-
rem cum Xenophontem Græco, v̄elut in otio paulo
liberiori mensibus hibernis, & in hypocauſtis
quidem Germanicis expositam, coniungere vo-
lui. Priorem, licet inter itinerum & aulæ molestas
quædam occupationes, tamen longe ab hypocauſ-
tis, apud Italos Subalpinos Taurini factam, hisce
Notatorum libris subiiciendam duxi: vt viri boni
& æqui videant, quo animo Stephanus & inuito
me retinere lucubrationes meas adhuc fit, & ta-
men easdem apud magnos plerosque viros perfri-
cta fronte contemserit; quod quidem in eo no-
num non esse prædicant omnes, qui penitus ho-
minem norunt. Quæ vero sequuntur ad hunc li-
brum notæ, nunc primum publicantur. Quippe
Camerarij nullas vidi, eaque de cauſa priori edi-
tione mihi abstinentum ab emendatione Græci
contextus post rātum virum existimau. Propter-
ea nec asteriscis heic opus, quod recens nata sūt
omnia.

933, C. Nec in textu χειρος, nec in margine κρισ-
του, του retinere potest; sed pro his σκιππας reponi debe-
re iudico. Quid autem σκιππας, intelligitur ex medi-
cis; qui tumores callosos ita nominant, quales in
equorum cruribus frequenter existunt. His ad e-
ditionem hanc posteriorem lucubratione tertia
notatis, & adlato labore Taurinensi; adscriptam
margini etiam illius hanc emendationem inueni,
cū adpendice, quod ab hoc vocabulo σκιππας de-
ductum verbum εκσκιππωθειαι legatur inferius, hoc
ipso libro, 9, 8, A. in his, επειδη σκιππανη: quod vel
indurescere significat, vel callum obducere.

934, E. pro τῷ κάτα τὸν αἰσφάγαλον, necessario re-
ponendum τῷ ὅπεριν αἰσφάγαλον. His enim oppositi
 sunt οἴμωσιν αἰσφάγαλοι, quos statim subiicit Xe-
nophon his verbis, ἀπειδει τῷ οἴμωσιν. Idem no-
tarum & Taurini.

935, D. in his, καὶ διέλη, οὐ μὴ ὀργίζειν, negatio-
nem unū expungi debere, quum aliunde patet e loci
senſu; tum ex eo, quod lequitur, τῷ λυπωτῷ α-
παντάξῃ. Nam fami pastus, siti potus, irritationi
(sic enim heic reddo illud ὀργίζειν) liberatio a re-
bus molestis opponitur. Quam vero heic a scopo
aliena ista Camerariana? Qui norint quum famem
aque sum, cum irascentiam pulli ad silentia (hoc ad
met' ἡρμηνεια spectat) & solitudines (hoc ad met' ερ-
μηνεια, quod in textu nō reperitur, sed ex ἡρμηνεια mutan-
tando fingitur) relegare; contra vero, cibum & po-
rum, & depulsiones offensarum per homines procura-
re. Nam quid tamdem est illud, Famem ac sitim &
irascentiam equi ad silentia & solitudines relegare? Mea interpretatio tā prior Taurinensis, quam
Viennensis posterior, rectū loci sensum exprimūt.

936, C. In his verbis, επεισκοται τῷ πονῳ οὐχ
φέροις τοτε. nihil monuit de ullo vitio Camerarii
tus, ego non leue deprehendo. Quid enim est
illud, τῷ πονῳ επεισκοται: nisi, equus equitans
equos adstantes? Reddidit autem ipse, Si forte pro-
pe absint, quasi scriptum esset, aut saltim scriben-
dum pro επεισκοται τῷ πονῳ, lectione correctiori
επεισκοται τῷ πονῳ. Ne diu lectores detineam, dico
Xenophonti restituendum heic verbum poetum,

A quod talibus eum ex intervallo delestatum notet
Hermogenes, adeoq; Homericum illud ὄπινον:
vt ita locus restituatur, ei παρεπικται ὄπινον μη ἐκ-
φεροις τοτε, in adstantes inspectans. Quia tamen
a grammaticis priscis notatum, ὄπινον esse factum
ex ὄπινον: videtur, an potius hoc loco Xenophon
volebat scripserit, vt equidem arbitror. Alter utrum
ei fane restituendum, nullus dubito. Nec est, cur
id me moueat, quod ὄπινον lexica nostra non ha-
beant. Idem hoc & Taurini animaduersum, & ad-
scriptum margini, & interpretando redditum.

937, A. pro καλον, ἀ ταύτη μήτε μοισει. εἰ οὐ διηγ-
νύεις, cum ceteris; & distinguo & scribo, μοισει. εἰ γ
ἀπος, &c. De notis Taurinensis.

Ibidem, B. pro δινεματα, quod interpretatione
postrema retinui, lectionem aliam δινεματα reperi-
ad scriptam lucubratione Taurinensi.

Ibidem, E. pro τῷ σώμα ψερματω, legit Camerarii
τῷ σώμα ψερματω, quum dicat corpus humoris
abundans. male profecto. nam de oris vitio noto
C loquitur auctor, ex quo nausea quædam in equis
existit; oris euacuatione vitiū hoc ipsum curante.

938, A. Non recte sunt hæc affecta, τα δια το μη μη
νηγεται, ητο προποτα. Quippe deest aliquid, id eoq; nec
præcedentibus, nec sequentibus respondent. Exi-
guia mutatio fieri hoc modo potest. Δια δι, οι μη μη
νηγεται, ητο προποτα. Sic coherent omnia. Nec dubito,
ita Xenophontem hæc scripsisse. Sequitur non
multis interiectis, απεισκοται τῷ πονῳ τος πόδες, mutan-
dum in επεισκοται, ex evidenti ratione: sicut paulo
post dixit, ητο τοντων ισηκως, quod tantum dēstis est, ac
το τοις ισηκως.

Ibidem, B. In his verbis, καὶ τοις πόδες κανυποτοι, κατιστωσα
vitiose scriptum reperitur illud κανυποτοι: verbum
in editis, etiam H. Stephani posteriore impressio-
ne, Camerarius quoque scripturam sequitur est
corruptam, dum pedes equi ampliabit, reddidit. Pe-
des equi certe vel ampliari, vel dilatari, quod est
κανυποτοι, nō prodest. At eosdem reddi robusti-
ores, magnā habet utilitatem. Ergo restituendum,
καὶ τοις πόδες κανυποτοι: quæ quidem lectio a me re-
perita est in lucubratione secunda Xenophontea
Taurinensi.

Ibidem. Vides inclusum [ει], quia reabsit su-
perficiatum. Ibidem nequit αυθιπτων retineri, sed
Pollucis αυθιδοχων prorsus admittendum. Secun-
da quidem recensione Taurini ex veroque vocali-
bulo, αυθιπτων & αυθιδοχων aliud factum inueni
αυθιδοχων, & pro hoc expositi rotundilapides, in
viis iacentes. Sed nunc ista mihi non probantur,
præ Iulij Pollucis αυθιδοχων voce, quam Xeno-
phonti titbitur.

939, D. pro χατη, Ε περιμοι π, καὶ εγε, scriben-
dum: χατη, περιμοι π, Ε εγε. Nam καὶ quidem al-
terum abundat, & περιμοι Græci non dicunt.

940, B. In omnibus editis est, περιμοι περιμοι,
corrupte. Nam περιμοι περιμοι scripsisse Xeno-
phontem, vel inde perspicitur; quod aliquare iam
facta, (id inest illi περιμοι περιμοι) non opus
sit accedere, vt eam faciamus.

Ibidem, B. licet forte tolerari possit τῷ δι αυ, re-
ferendo id ad μαρψ sequens; tamen τῷ δι αυ, rela-
tum ad διδοχων melius est, præsertim quoniam μαρψ
τῷ αγριει aliud habet τῷ, quod prius illud excludit.

941, A. post hæc verba, οὐδὲ δι αττιχα τῷ χατην
περιμοι, subiici statim debere videntur ista, οὐδὲ μη δι-
αγονται τῷ, quibus declaratur, quod nāq; sit inter-
uallum

Ibidem, E. pro his, ὅταν γε μήποτε θεάσθαι τις
τις αἰνιγμάτων, elegantem inueni lectionem in
lucubratione Taurinensi hanc: ὅταν γε μήποτε θεά-
σθαι τις αἰνιγμάτων, οὐδὲ αἰνιγμάτων.

942. D. Multo etiam elegantior in his, qua lic
legitur in editis omnibus, dīj̄t̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄
Enx̄d̄ eīn Tēiv σκήν̄, Taurinēsis est lucubrationis mee
lectio talis, aīmāt̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄ ḥ̄

Ibidem, E. In omnibus legitur, *oīta* ἃ ἀποτελεῖται
μᾶλιν διώσαντο, quod Camerarius etiam retinuit,
dum reddidit, *Efficacior fuerit.* quæ verbo ποιεῖν
non inest profecto efficacia. Leue quiddam, non
leuis momenti. Scribendum enim, ποιεῖν εἰπεὶ μᾶλιν
διώσατο.

943, A. Manifestum in his vitium, καὶ δόρυ
λαζεῖν, ἐνεὶς αὐτοῦ, sic emendandum; καὶ δόρυ λαζεῖν, οὐκ αὐτοῦ
εὐφορώπατον εἴη. quæ posteriora Camerarius omisit,
propter difficultatem sensus in retentione illius
ἔσωσε.

Ibid. B. pro ἐπειδή τοῦ necessario reponendum ī-
πειδὴ τῷ & quarto post hunc versu, pro τῷ ὑπερεχ-
δοφορεῖν, notatum erat in Taurinensi libro πόλι-
τεύεσθαι φορεῖν. Ego tamē in posteriori versione prius
illud sequutus sum.

Ibidem, E. Ut heic scribitur ἀπόκρον χωείον, sic
inferius in libro de magisterio equitum, 960, C.
legimus ἀπόκροτον ad quem locum notata quæ-
rito.

944. A. pro και ἐτίς πολεμίοις, putem rectius dici
ἐτίς πολέμωις. Nam & Camerarius reddidit, *in præ-
lisis*. Reperi hoc etiam in notis Taurinensibus.

Ibidem. Vitiosum hoc, καὶ ἀφ' ἴστην μέντοι μὴ
θεῖς ἴστην, sic emendator, καὶ ἀφ' ἴστην μέντοι, (di-
stincte) καὶ θεῖς ἴστην, quam lectionem sequutus
est & Camerarius. Idē in libris suis linea post hac
tertia, in hisce verbis, εἴ τι εἰστιν δὲ σπέλαστρα δεῖ τὰ
τούτα, illud δεῖ νό reperit. Quippe de superiori-
bus ἀκάθοδοι repetidebet. Nec tamen ignoro, qua
etiam ratione retineri δεῖ possit.

Ibidem, D. Recte mutandum censet H. Stephanus heic κατεβλημένων in κατεβλημένα, Camerarius reddens *equum vacuum*, existimasse videatur, significare verbum κατέλαμψιν, de equo se deuicerē: perinde ac αιαλάρην est, in equum se veluti coniicere, vel attollere. Sed in solens hoc, probari nequit. Vix quidem puto eum καταβλημένων existimasse mutandum in καταβλημόν, sicut paullo post αιαλένως sequitur.

Ibidem, E. Non recte dici quilibet perspicit, τὸν
ἴστη πονέπαχε τῷ Θάρρῳ μικρά. Itaque scribendum, ἐπε-
γέτω τὸ δὲ πονέπαχον ὅπλη μικρά.

Ibidem. pro $\alpha\tau\delta$ ειπη τοπειν, quod corrumpit, reponendum arbitror. αντολειπη τοπειν, siciles enim atergo posteriora relinguat. Sic libro sequenti, 967, D. οι τοποι επιτη πλεον θυγαρος, alij longius a tergo manent, quam opportinum sit. Nam ita scriptum commendatus in margine opera mea, quum in textu sit τοποι επιτη. Lucubratio Taurinensis αντειπη τοπειν, adnotatum habebat: non incorammodam quidem illam lectionem, sed cui potius hanc præferam. Quod autem notat H. Stephanus απειπη verbum, id locū habere nequit inter his; quum non dicat Xenophon, απειπη ποιοπειν: & dici non possit απειπη ποιοπειν, sicut απ. ποιον πλεον απειπη.

945. A. pro annuntiis et rationibus, scribendum annuntiatur et narratur. narratur et posteriorius, propter esse in ultima parte dantis.

Ibid. B. Non κακὸν χάπτες ὑπηλαμβάνεται scribendum, sed negatio inferenda hoc modo: τοῦτο οὐκ εἰμένος, οὐ κακὸν χάπτες ὑπηλαμβάνεται. Mirandum sane, non hoc perspexisse in ultima sua recognitio-ne Xenophontis acutum illum Stephanum nostrum. Vitij origo eadem, quæ in præcedeti. Nam propter ultimam in εἰμένον, neglectum fuit et se-queens a librario, quo minus repeteretur.

Ibidem, E. ἐλκύσαται; in ἐλκύσαται mutandum. Habet hoc & Taurinensis lucubratio. Item versu ab hoc tertio, ἐπλαυσίου τὸν male scribitur. Nam quomodo possit is, qui ab alio trahitur in equo, in trahētem ex equo, sibi proximum, & contiguum quidem, equum suum incitare? Propterea parum cogitanter reddidit Camerarius, *Equum contrahentem instigare*. Potius aliquis se liberat, dum equum a trahente totis viribus abigit: quod casus sit trahens, nisi prehensum dimiserit. Istud vero Græcis est ἀπλαυσίου τὸν, quod hoc loco pro ἐπλαυσίῳ reponitor.

946, B. ut κολαζεῖ respondeat praecedenti αἰνέχριον, scribendum καλάσσῃς.

Ibidem, C. pro illis, μάλιστα δὲ τὸν εἰ ποδηλάτην δέοι, reperi notatam lucubratione Taurinensi electionem aliam non inelegantem huiusmodi: μάλιστα δὲ, εἰ τὸν βηδηλάτην δέοι, quam in reddendo loco sequitur sum.

Ibidem, D. pro χεόντι τὸν βηδηλάτην, reponi recte arbitror χεόντι τὸν χεόντα.

947, A. Factum ex abbreviaturis Græcorum quas vocant, ut εἰδέναι δὲ χεῖν scriberetur, pro εἰδέναι οὐ χεῖν.

Ibidem. Leguntur hæc verba, ὡς τὴν εἰς τὸν γῆραν ὄρμωμεν καὶ τὸ ποδηλατημένην βουλεῖ. Ea verba tamquam minime virtuta reddidit Camerarius, ac præsertim ex κατὰ τὸ ποδηλατημένην δέοι, in cursu. Nihil hoc ad rhombum. Notat autem locum H. Stephanus, sed vnde vocabulum hoc τὸ ποδηλατημένην emiserit, discendū lectori relinquunt ex edendis aliquando SCHEDIASMatis ita illis suis. Maioribus enim hæc littera scripsit, ut magnum opus exspectemus. Ni-

mirum hactenus secretum hoc nobis invidet, ac promittēdo ntitur efficere; ne quis manum locis talibus admoueat, quæ criticorum ille coryphaeus sibi soli reseruarit. Similia sunt in Thucydideis promissa similia nuper in Dionis ostendimus, quæ me tamen ab illis historiis & repurgandis, & expoliendis, & augendis, haud deterruerunt. Quod hunc quidem locum adtinet, inuidiam hominis imitari nolo; sed lubenter mea cum studiosis horum communicans, vnicum illud καὶ τὸ ποδηλατημένην δέοι in τὸ ποδηλατημένην: ut scilicet τὸ ποδηλατημένην δέοι: cōiungantur perinde ac paullo ante, 946, C. hac ipsa pagina, τὸ ποδηλατημένην δέοι dixit Xenophon: & infra, p. 949, D. ποδηλατημένην δέοι: & sequente libro, pagina 967, D. ποδηλατημένην δέοι. quem locum paullo etiam ante citabamus. Hanc emendationem lectores veram esse sciant, a qua num diuersam, & longe subtilius inuentam, pro acuminè suo criticus ille noster in SCHEDIASMatis suis datus sit, videbimus.

947, C. Hæc verba, τὴν χαλαρότην δεῖπνος αὐτὸν ἀφομοιῶν, vel ita muranda sunt, τὴν χαλαρότην λειώδη δέοι αὐτὸν ἀφομοιῶν: vel si hæc molesta duplicatio, λειώδη diuidendum modo, τὴν χαλαρότην λειώδη δέοι αὐτὸν ἀφομοιῶν: vel denique scribendum, τὴν χαλαρότην λειώδη αὐτὸν ἀφομοιῶν: ut ad τὸ λειώδη subaudiatur χαλαρό, cui contrarium dixerat antea χαλινὸν πραξι. Postremum ipse probo. Nam δέ quidem, aut χεῖν, nullum præcessit, & horum alterutrum abesse nequit. Ex notis Taurinensisibus.

Ibidem, D. pro κλασμῷ, legitur & κλασμῷ, bis aut ter. Ex iisdem notis.

Ibidem, E. ad ista, καὶ δρίσα καὶ δεῖπνα, εἰ συγχωροῖν, περιφέρειν. notatam lectionem vetiorem in margi-